
UCHWAŁA NR VII/19/8/2025 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 20 października 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie nadania statutu Śląskiemu Centrum Wolności i Solidarności 

Na podstawie art. 18 pkt 1 i art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(tekst jednolity Dz. U. z 2025 roku, poz. 581) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 roku 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku, poz. 87) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr IV/22/29/2012 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 18 czerwca 2012 roku 
w sprawie nadania statutu Śląskiemu Centrum Wolności i Solidarności (Dz. Urz. Woj. Śl., poz. 3534) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

„w sprawie nadania statutu Śląskiemu Centrum Wolności i Solidarności im. Dziewięciu Górników 
z „Wujka””; 

2) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Nadaje się statut Śląskiemu Centrum Wolności i Solidarności im. Dziewięciu Górników 
z „Wujka” o treści stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały.”; 

3) w załączniku do uchwały: 

a) tytuł załącznika otrzymuje brzmienie: 

„STATUT ŚLĄSKIEGO CENTRUM WOLNOŚCI I SOLIDARNOŚCI IM. DZIEWIĘCIU 
GÓRNIKÓW Z „WUJKA””, 

b) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Śląskie Centrum Wolności i Solidarności im. Dziewięciu Górników z „Wujka”, zwane dalej 
„Centrum”, jest wojewódzką samorządową instytucją kultury, prowadzoną wspólnie przez 
Województwo Śląskie i Miasto Katowice, działającą w szczególności na podstawie: 

- ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(t.j.: Dz. U. z 2024 r., poz. 87), zwanej dalej „ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej”, 

- ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j.: Dz. U. z 2025 r., poz. 581), 

- umowy w sprawie prowadzenia wspólnej instytucji kultury pod nazwą Śląskie Centrum Wolności 
i Solidarności, zawartej w Katowicach dnia 16 grudnia 2011 r. pomiędzy Województwem Śląskim 
a Miastem Katowice, zwanej dalej „Umową”, 

- niniejszego statutu.” 

c) w § 2 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Centrum może stosować skróconą nazwę – Centrum Dziewięciu z „Wujka””. 

d) w § 6: 

- ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dyrektor zarządza Centrum przy pomocy jednego zastępcy dyrektora.” 

- po ust. 3 dodaje się ust. 3 a w brzmieniu: 

„3a. Dyrektor nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy z zastępcą dyrektora na podstawie umowy 
o pracę po uzyskaniu zgody Zarządu i Prezydenta.” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B3EC598-774E-46C1-B307-F943826C841E. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 17 listopada 2025 roku. 

   

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jacek Jarco 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B3EC598-774E-46C1-B307-F943826C841E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/19/8/2025 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 20 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	zm. tir. 1 (1) w § 1 pkt 3 lit. b
	zm. tir. 2 (2) w § 1 pkt 3 lit. b
	zm. tir. 3 (3) w § 1 pkt 3 lit. b
	zm. tir. 4 (4) w § 1 pkt 3 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 3
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3 lit. c

	lit. d w § 1 pkt 3
	tir. 1 (5) w § 1 pkt 3 lit. d
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3 lit. d tir. 1 (6)

	tir. 2 (7) w § 1 pkt 3 lit. d
	zm. ust. 3a w § 1 pkt 3 lit. d tir. 2 (8)




	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3



